
 

 

Městský úřad Mnichovo Hradiště 

Kancelář vedoucího úřadu 

Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 

 

  
 
Spis. zn.: MH-KVÚ/12259/2024  
Č.j.: MH-KVÚ/12259/2024  
JID: MHSP/SPS/24/03324 
 
Vyřizuje: Mgr. Galetková K., MPA  
Telefon: 326 776 603  
E-mail: kamila.galetkova@mnhradiste.cz    
 
Datum: 28.08.2024 

 
 
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Mnichovo Hradiště, odbor Kancelář vedoucího úřadu (dále jen „povinný subjekt“), jako 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl takto: 
 
Žádost ze dne 21.08.2024 žadatele  ve věci zaslání zápisu z jednání rady města, 
při kterém rada řešila dopravní situaci v souvislosti s konáním letošní (r.2024) Anenské pouti a uzavřením 
ulice V Lípách s výsledky hlasování členů rady k řešení, které bylo na radě přijato 
 
 

se podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 11b zákona o 
svobodném přístupu k informacím odmítá. 

 
 

Odůvodnění 
 
Povinný subjekt obdržel dne 21.08.2024 prostřednictvím emailu žádost o poskytnutí informací, ve které 
žadatel požadoval zaslání zápisu z jednání rady města, při kterém rada řešila dopravní situaci v 
souvislosti s konáním letošní (r.2024) Anenské pouti a uzavřením ulice V Lípách s výsledky hlasování 
členů rady k řešení, které bylo na radě přijato. 
 
Povinný subjekt posoudil žádost žadatele a uvádí tímto, že požadovanou informaci nemá, protože Rada 
města Mnichovo Hradiště v letošním roce vůbec nejednala o řešení dopravní situace v souvislosti 
s konáním Anenské pouti a uzavřením ulice V Lípách. Neexistuje tedy žádný zápis z jednání Rady města 
Mnichova Hradiště, který by podle výše uvedené žádosti bylo možné poskytnout. 
 
Povinný subjekt dále uvádí, že žadatelem požadovanou informaci ani nemá povinnost mít, protože řešení 
dopravního omezení při konání Anenské pouti je v kompetenci Odboru dopravy Městského úřadu 
Mnichovo Hradiště a Rada města Mnichovo Hradiště nemá zákonnou povinnost o této dopravní situaci 

 

  
 

  

mailto:kamila.galetkova@mnhradiste.cz


jednat, ani přijímat v této otázce jakékoliv usnesení. V této souvislosti povinný subjekt odkazuje na 
předchozí žádost žadatele podanou podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel 
žádal o informace kdy a jakým způsobem se Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Mladá Boleslav vyjádřil k možnosti průjezdu ulicí Za Zámkem v 
době Anenské pouti v Mnichově Hradišti, v souvislosti s uzavřením ulice V Lípách, jako řešení průjezdu 
obyvatel místní části Hněvousice do města a následně mu byly požadované informace zaslány sdělením 
Odboru dopravy Městského úřadu Mnichovo Hradiště č.j. MH-OD/11525/2024-2 ze dne 12.08.2024. 
 
V souladu s ustanovením § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím může povinný subjekt 
odmítnout žádost, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze 
zákona, to neplatí, pokud povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých 
úkonů z jiných informací, které povinný subjekt má. 
 
Povinný subjekt proto vydává toto rozhodnutí o odmítnutí žádosti, jelikož neexistuje žadatelem 
požadovaný zápis z jednání Rady města Mnichova Hradiště, při kterém se řešila dopravní situace v 
souvislosti s konáním Anenské pouti a uzavřením ulice V Lípách a zároveň povinnému subjektu ze 
zákona nevyplývá povinnost tento zápis mít, ani není možné ho na základně jednoduchých úkonů získat. 
 
 
 

Poučení o odvolání 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Středočeského kraje 
prostřednictvím povinného subjektu. 
 
 
 
 
 
 
____________________________ 

Mgr. Kamila Galetková, MPA 
Tajemnice MěÚ 


